АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «06» апреля 2015 г.                                                      № 21-р
По проведению на территории

поселения акции « Месячник добра
по благоустройству  территории
Новогригорьевского сельского поселения»

           В соответствии с правилами благоустройства и озеленения территории  Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области , утвержденными Постановлением администрации  Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области  от 02.12.2013 г № 54
1. Утвердить план основных мероприятий по проведению на территории Новогригорьевского сельского поселения акции «Месячник добра по благоустройству территории Новогригорьевского сельского поселения» приложение № 1

2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию

Глава Новогригорьевского

сельского поселения                                                               В.М. Багаев

Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Новогригорьевского сельского поселения

от 06.04.2015 г № 21

План

основных мероприятий по проведению на территории Новогригорьевского

 сельского поселения акции  «« Месячник добра по благоустройству

 территории Новогригорьевского сельского поселения »

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Привлечь граждан на добровольной основе к выполнению социально значимых для поселения  работ

- по благоустройству и озеленению территории поселения

	постоянно
	Совет ТОС ( по согласованию)

специалист, уполномоченный по делам  ГОЧС

	2
	Проведение эколого-патриотической акции по озеленению объектов культуры и мемориальных объектов
	с 20 апреля по 1 мая
	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию) МБОУ Новогригорьевская СОШ

( по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию)

	3.
	Обеспечить:

-  текущий контроль за санитарным состоянием и благоустройством всех объектов на территории поселения,

-  выдача  предписаний владельцам частных домовладений, организациям и предприятия

	    апрель-май
	административная комиссия администрации поселения

	4.
	Разработать положение и объявить конкурсы:

- «Лучшее подворье»

- «Лучшая организация в осуществлении благоустройства»

	 май- сентябрь
	администрация поселении,

 Совет ТОС( по согласованию)

	5.
	Провести весенний и осенний месячник  Добра по благоустройству территории поселения

	 С 1 апреля по 30 апреля с 1 октября по 30 октября
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» (по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	6.
	Очистка водоотводов от мусора
	апрель
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	7.
	Ремонт «Братских могил»  на территории поселения
	апрель
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	8.
	Благоустройство «Братских могил» на территории поселения

	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию) МБОУ Новогригорьевская СОШ

( по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» (по согласованию)

	9.
	Ликвидация  несанкционированных свалок на территории поселения
	апрель-сентябрь
	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию) МБОУ Новогригорьевская СОШ

( по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	10.
	Приведение в надлежащее состояние площадки хранения ТБО
	апрель- сентябрь
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	11.
	Информирование населения о правилах благоустройства в населенных пунктах
	постоянно
	Совет ТОС ( по согласованию), специалист по благоустройству поселения.

	12.
	Организация проведения субботников на территории  кладбища
	апрель
	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию) МБОУ Новогригорьевская СОШ

( по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	13.
	Посадка цветов на территории церкви, СДК, администрации, школы и уход за цветами.
	Май по октябрь
	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию) МБОУ Новогригорьевская СОШ

( по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	14.
	Ремонт дорожного покрытия
	май-июнь
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию)

	15.
	Высадка деревьев и кустарников на территории поселения и уход за ними.
	апрель-май
	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию) МБОУ Новогригорьевская СОШ

( по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	16.
	Организация работы по уничтожению сорной растительности и наведения порядка на улицах поселения и вдоль дорог на территории поселения.
	постоянно
	Администрация, Совет ветеранов (по согласованию)

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	17.
	Организация и проведение субботников  по благоустройству населенных пунктов
	апрель-июнь
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

	18
	Установка урн на территории поселения
	Апрель-май
	Администрация,

ТОС «Новогригорьевский» ( по согласованию)

ТОС «Старогригорьевский» ( по согласованию

Глава Новогригорьевского

сельского поселения                                                                 В.М. Багаев

специалист 1 категории                                                        Н.В Ахременко